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از لحاظ فقهی، حضرت امام خمینی)ره( براین عقیده اند که اگر شخص 
مسلمانی به اصول اسلام )توحید و نبوت( اعتقاد و تصدیق اجمالی داشته 
باشــد،ولی به دلیل دچار شدن به برخی شبهات یکی از ضروریات دین را 
انکار نماید ـ مثلًا چنین پندارد که نماز و حج تنها در صدر اسلام واجب بود 
و هم اکنون بر مسلمانان واجب نیست ـ چنین شخصی در عرف متشرعه 
با انکار ضروری دین،مرتد به شــمار نمی رود.ایشان برای این نظریه چنین 
استدلال نموده اند که روایات متعددی بر این مسأله دلالت دارند که اسلام 
عبارت است از صرف اظهار شهادتین و در موضوع مورد بحث ما نیز فرض بر 
این است که شخص منکر، از آنجا که بر اثر عروض شبهه و نه از روی عناد 
ضروری دین را انکار نموده است،منکر شهادتین؛ یعنی توحید و نبوت نیست. 
بعضی از مخالفین این دیدگاه، در توجیه این دســته از روایات می گویند 
این روایات که برای مسلمان شدن اظهار شهادتین را کافی دانسته،مربوط 
به کســانی است که پیش از این مسلمان نبوده و قصد تشرّف به اسلام را 
دارند.به عبارت دیگر،این روایات مربوط به شرایط »مسلمان شدن « است 
نه »مسلمان ماندن«. نظر فقهی حضرت امام خمینی )ره( در پاسخ به این 
مسئله این گونه است:»نه تنها برای این ادعا شاهدی وجود ندارد بلکه در 
خود این روایات شواهدی برخلاف این ادعا وجود دارد.«۱ »از روح حاکم بر 
قوانین ارتداد در فقه اسلام چنین استنباط می شود که جرم انگاری ارتداد 
به عنوان ذاتی نیست، بلکه به دلیل برخورد با نظم عمومی جامعۀ اسلامی 

* اساساً کسی را نمی توان برای صرف داشتن 
عقیده ای غیردینی مرتد دانست، بلکه ارتداد تنها به 

دلیل ابراز یک اعتقاد قلبی است که برای جامعۀ دینی 
مضر است و با نظم و اخلاق عمومی منافات دارد.

* از روح حاکم بر قوانین ارتداد در فقه اسلام چنین 
استنباط می شود که جرم انگاری ارتداد به عنوان ذاتی 

نیست، بلکه به دلیل برخورد با نظم عمومی جامعۀ اسلامی و 
اخلاق عمومی چنین حکمی تشریع گردیده است.

صفحه پاورقی  
روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه منتشر می شود
Research@kayhan.ir   ۳۵۲۰۲۱۱۳ :تلفن 

9

چرایی و چگونگی انتشار کتاب موهن سلمان رشدی
 مصطفی میرزایی

تبعات ابراز علنی ارتداد در جامعه اسلامی
دفتر پژوهش های موسسه کیهان

319۲

فرانکلین، انجمن ایران و آمریکا و دیگران

دفتر پژوهش های موسسه کیهان

* »احسان یارشاطر« از اوایل دهه 40 برای همکاری 
با دانشگاه کلمبیا به آمریکا و نیویورک رفت و در 
ادامه فعالیتهایش در بنگاه ترجمه و نشر کتاب، 
دفتری برای این بنگاه در نیویورک تاسیس کرد.

* پول های بسیاری از حساب های ایران هزینه شد 
و به حساب افراد آمریکایی مجهول الهویه ریخته 
شد. تمامی هزینه های یاد شده براساس دستور و 

امریه »احسان یار شاطر« صورت گرفته بود.

یکی از مهم ترین پروژه های بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تدوین دایرهًْ المعارف 
ایرانیکا بود که  در ســال ۱350 از طریق دانشگاه کلمبیا )محل تدریس احسان 
یار شــاطر( به بنیاد ملی برای دمکراسی آمریکا )NED( از موسسات وابسته به 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا  CIA واگذار شد و از طریق این بنیاد و با بودجه 
آن، کار تحقیق و پژوهش ایرانیکا در »بنگاه ترجمه و نشــر کتاب« آغاز گردید. 

در وب سایت سفارت مجازی ایالات متحده در تهران در این باره آمده است :
»... ســازمان برنامــه و بودجه ایران در ســال ۱۹۷۴بودجــه ای دو میلیون 
دلاری را بــه احســان یارشــاطر داد تا نــگارش »دایــرهًْ المعــارف ایرانیکا« 

)Encyclopedia Iranica( را آغاز کند...«
این پروژه در آستانه انقلاب به خارج کشور و ایالات متحده آمریکا منتقل شد، 
شخص »احسان یارشاطر« هم در محلی که از سوی بنیاد NED به آن اختصاص 

اصطلاح هنرمندان ایرانی برای برپایی نمایشگاه در نیویورک بود که یکی از این 
افراد به نام ناصر »اویسی« به عنوان نقاش، نمایشگاهی در دانشکده امور بین المللی 
دانشگاه کالیفرنیا در نیویورک برپا کرد. برای اینکه از محتوی آثار اویسی بهتر آگاه 
شویم، بی مناسبت نیست که به نوشته ای از »نادر نادر پور« از شاعران درباری و از 
وابستگان انجمن فرهنگی ایران و آمریکا که در کاتالوگ انگلیسی آثار »اویسی« 

آمده بود، رجوع نماییم:
... )در آثار اویسی( زنان معمولا نشسته یا دراز کشیده و در آیینه می نگرند و 
یا کتاب و نامه می خوانند. آنها به عالم رویا پناه برده اند و افسرده و ملولند. اسبان 
و سواران جنبشی ندارند و از حرکت بازمانده اند. گویی که رغبتی به سفر ندارند و 
از آینده بیمناکند و به رویاهای گذشته پناه برده اند. دلاوران بیشتر به فکر شراب 
و زن می باشــند تا نبرد و جنگاوری. اینان برای فرار از مشکلات دنیای واقعی به 
دنیای رویا پناه برده اند. موسیقی دانان با صورت های زیبا و حسرت زده، راز ناکامی 

عشق را بیان می کنند... 
ســیاه نمایی و نمایش تصویری چرک و تاریک از مردم ایران )که چهره های 
آنان اساس به اصطلاح نقاشی های »اویسی« را تشکیل می داد( نشانه ای از تفکرات 
عقب افتاده و حقیرانه جریان شبه روشنفکرانه است که در آن زمان توسط امثال 
احســان یار شاطر بهایی، ترویج می شــد و آثار آن روشنفکری سیاه نما، همین 
امروز همچنان در میان محصولات فرهنگی پس از انقلاب به خصوص ســینمای 

ایران هویداست.
به هر حال  هیچ گاه از محصولات چاپی و مکتوب دفتر نیویورک و همچنین 
هزینه ها و مخارج آن در سالهای پیش از انقلاب آمار و گزارش دقیق و صحیحی 
ارائه نشد. آنچه امروز از خلال اسناد و مدارکی که باقی مانده، حاصل می شود، آن 

اســت که در دفتر یاد شده پول های بسیاری از حساب های ایران هزینه شد و به 
حساب افراد آمریکایی مجهول الهویه ریخته شد که تا امروز محل هزینه و خرج 
آن روشن نشده است! و از همین روی هیچ عنوانی جز غارت اموال ملت نمی توان 
بر آن نهاد. تمامی هزینه های یاد شده براساس دستور و امریه »احسان یار شاطر« 

صورت گرفته بود که برخی از آنها به شرح زیر است:
حواله ارزی ۱8 هزار دلار برای حقوق یک ساله خانم »لیدا میچل« که از طرف 
دانشگاه کلمبیا پرداخت شده و براساس دستور »احسان یارشاطر« پرداخت شده 
که هم ارز ریالی آن از حساب جاری بنگاه ترجمه و نشر کتاب برداشت شده است.
حواله ارزی ۱50 دلار برای دکتر»بیشاب« به دستور »یارشاطر« هم ارز ریالی 

آن از حساب جاری بنگاه ترجمه و نشر کتاب برداشت می شود.
مقرری آبان آقای »کریســتوفر برونر«، ۱350 دلاربه دستور »یارشاطر« و از 

غارت اموال ملت توسط یار شاطر بهایی
داده شده بود، ساکن شد و با گروهی دستیار، کار توسط »یارشاطر« ادامه یافت 

که تاکنون ۱6 جلد از آن در آمریکا منتشر شده است.
اما اساسی ترین پروژه ای که به »بنگاه ترجمه و نشر کتاب« واگذار شد، بخشی 
از پروژه تدوین و چاپ کتاب های دبیرستان بود که پروژه عظیمی محسوب می شد 
و از آنجا که مستقیما با میلیون ها نوجوان و جوان ایرانی، در تماس بود، در عین 

حال بسیار حساس قلمداد می گردید.
نخستین مدیران و مشاوران و معاونین بنگاه ترجمه و نشر کتاب اغلب از میان 
وابستگان به دربار پهلوی یا خودفروختگان پیشانی سفید انتخاب شده بودند و از 
همین روی نتیجه و حاصل چنین مرکز چاپ و نشر، از پیش روشن می نمایاند. از 
جمله مشاوران بنگاه ترجمه و نشر کتاب می توان به »حسن تقی زاده« و »ابراهیم 
خواجه نوری« اشــاره کرد و از معاونین آن هم باید از »عبدالحسین زرین کوب« 

و »بهرام فره وشی«و »ایرج افشار«نام برد.
دفتر نیویورک 

»احسان یارشاطر« از اوایل دهه ۴0 برای همکاری با دانشگاه کلمبیا به آمریکا 
و نیویورک رفت و در ادامه فعالیتهایش در بنگاه ترجمه و نشر کتاب، دفتری برای 
این بنگاه در نیویورک تاســیس کرد و تعدادی کارمندان آمریکایی و ایرانی برای 

حساب ارزی بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
مقرری خرداد ۱35۷: ۷00 دلار برای خانم »مادگارت ها« به دستور »یارشاطر« 

و از حساب ارزی بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
۷50 دلار برای »اگنس« پیترز به دستور »احسان یارشاطر« و از حساب ارزی 

بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
مقرری مهر ماه ۱35۷ رابرت انگ ۱۴00 دلاراز حساب ارزی دانشنامه ایران 

و اسلام )بنیاد پهلوی( به دستور »احسان یارشاطر«.
مقرری آذرماه ۱35۷ خانم »کالاهان« ۱250 دلار از حساب ارزی بنگاه ترجمه 

و نشر کتاب به دستور »احسان یارشاطر«
مقرری دی ماه ۱35۷ دیوید اوتس«  ۱500 دلار از حساب ارزی بنگاه ترجمه 

و نشر کتاب به دستور »یارشاطر«.
حتی در آستانه پیروزی انقلاب و تا زمانی که در سالهای پس از انقلاب، مدیران 
وقت بنگاه ترجمه و نشــر کتاب اجازه می دهند، این هزینه های »یارشاطر« برای 
پرداخت به آمریکایی هایی که ظاهرا برای دفتر نیویورک کار می کردند، ادامه یابد. 
سندی دیگر مربوط با روزهای منتهی به پیروزی انقلاب و پس از پیروزی است:

نامه یارشــاطر به بانک ملی شــعبه نیویورک درباره پرداخت 2۴00 دلار از 
حساب ارزی بنگاه ترجمه و نشر کتاب به »آلدین ویلیامز« به انضمام نامه نگاری 

انگلیسی با »ویلیامز«
در نامه دیگری »یار شاطر« 600 دلار دیگر بابت بقایای قسط سوم »آلدین 

ویلیامز« نیز طلب می کند!
اما در مقابل پول و دســتمزد برخی را نپرداخته و خود آن تصاحب می کند، 
به عنوان نمونه نامه یکی از نویسندگان و مترجمان »دانشنامه ایران و اسلام« در 
ترکیه به ریاست مجلس شورای اسلامی پس از پیروزی انقلاب به منظور تسویه 
حساب مطالب نوشته شده و ساعات کاری برای دانشنامه، حکایت از همین عدم 
پرداخت حق الزحمه برخی نویسندگان از جانب یار شاطر علی رغم دریافت پول 

یاد شده از صندوق بنگاه ترجمه و نشرکتاب بوده است.
این موضوع از جانب مدیریت وقت بنگاه ترجمه و نشر کتاب پیگیری شده، 
ابتدا به وزارت امور خارجه ارجاع شــده و از ســوی وزارت امــور خارجه نیز به 
کنســولگری ایران در هامبورگ حواله می شود و از نویسنده ترک یاد شده به نام 
»تحسین یازیچی« مدارکی مبنی بر فعالیت و ترجمه برای دانشنامه ایران و اسلام 
درخواست می شود که وی این مدارک را فرستاده و با پیگیری های بیشتر مشخص 
می شود که یارشاطر به جز حق الزحمه »تحسین یازیچی«، پول دستمزد تعداد 
قابل توجه دیگری از نویسندگان و مترجمان خارجی »دانشنامه ایران و اسلام« 

را نیز پرداخت نکرده است. 
»یاســری«، سرپرســت وقت »بنگاه ترجمه و نشر کتاب« به شخصی به نام 
»حاکمی« که وساطت دریافت حق و حقوق معوقه برخی نویسندگان »دانشنامه 
ایران و اسلام« را کرده بود، نامه ای می نویسد مبنی بر این که »احسان یارشاطر« 

پول ها و مقالات را به خارج کشور و نیویورک برده و پاسخگو نیست.
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و اخلاق عمومی چنین حکمی تشریع گردیده است.«2 طرح شبهه علمی و 
ابراز تردید و نقادی مبانی و ضروریات دینی که ناشی از شبهه باشد موجب 
ارتداد نیست،مگر آنکه با انگیزه ایجاد اختلال درنظام اسلامی و وارد نمودن 
ضربه بر ســاختار»جامعۀ دینی« باشد. همان گونه که در کشورهای غربی، 
آزادی بیان در صورت صدمه زدن به ســاختار»جامعه« مورد قبول نیست. 
آزادی بیان حتی به مفهوم غربی آن نیز مطلق نیست و استثنائاتی دارد و 
در اسناد بین المللی مربوط به حقوق بشر هم محدودیت هایی برای آزادی 
بیان وجود دارد .ارتداد از دیدگاه اســلامی شرایط تحقق دقیق و دشواری 
دارد که به راحتی امکان پذیر نیســت و حکم به ارتداد و اجرای آن حتی 
در موارد توهین به مقدســات باید تحت نظارت حکومت اسلامی باشد. بنا 
بر این در قضیۀ توهین ســلمان رشــدی به پیامبرگرامی اسلام )ص( نیز 
حضرت امام خمینی)ره( به عنوان مجتهد مســلم و حاکم اسلامی، پس از 
بررسی ماجرا از نظر حکم و موضوع به صورت خاص، دستور اجرای عمومی 
حکم را صادر نمودند.از دیدگاه اســلام، ارتداد یک مجازات است. مجازات 
ارتداد بدین جهت نیست که شخص را مجبور به داشتن اعتقادی نماید و 
یا اعتقادی را از شــخص مرتد سلب نماید. اساساً کسی را نمی توان برای 
صرف داشتن عقیده ای غیردینی مرتد دانست، بلکه ارتداد تنها به دلیل ابراز 
یک اعتقاد قلبی اســت که برای جامعۀ دینی مضر است و با نظم و اخلاق 
عمومی منافات دارد و چه بســا برای تخریب سرمایه های معنوی جامعه، 
شخص مرتد مطالبی را بیان می کند.از طرف دیگر همانگونه که اجرای سایر 

حدود ـ مانند حد سرقت و سایر مجازاتهای اسلامی و یا مجازات هایی که 
در قوانین موضوعۀ کشورها وجود دارد ـ هیچ گونه منافاتی با آزادی تفکر 
و عقیــده ندارد، بلکه با آزادی ابراز و اظهار بیان و عقیده منافات دارد و در 
سایر نظام های حقوقی دنیا نیز ابراز و اظهار هرعقیده ای مطلقاً آزاد نیست، 
بلکه برای آزادی بیان محدودیت هایی را مقرر نموده اند. از این رو، به جرأت 
می توان ادعا کرد که هیچ کشوری در دنیا آزادی بیان را به صورت مطلق 
نپذیرفته، بلکه هر کشــوری به تناسب نوع ایدئولوژی و میزان پایبندی به 

اصول اخلاقی، محدودیت هایی را مشخص کرده است.3
نکتــه قابل تأمّل در نظرات امام خمینی)ره( و بســیاری دیگر از فقها 
این است که در تعریف ارتداد برخی از مصادیق اهانت به مقدسات را ذکر 
نموده اند، به گونه ای که این پرسش مهم مطرح می شود که رابطه ارتداد و 
توهین به مقدسات چیست؟ بسیاری از فقها، اهانت به سایر انبیای الهی)ع( 
را نیز مانند توهین به پیامبر گرامی اسلام )ص( مستحق مجازات دانسته اند. 
به اعتقاد ایشان اهانت به دیگر پیامبران الهی بدین جهت ممنوع است که 
لزوم احترام به انبیای الهی و گرامی داشــت آنان از ضروریات اسلام است 
و برهمین اساس، دشنام به آنان موجب ارتداد خواهد بود. به نظر می رسد 
لازمۀ این تعلیل منطقی درکلام فقها آن است که توهین به مقدسات سایر 
ادیان الهی که از مقدسات اسلام قلمداد می شود نیز ممنوع باشد.۴ به عنوان 
نمونه براســاس دلالت صریح قرآن کریم حضرت مریم )ع( از بانوان پاک 
دامــن عصرخویش بود که به دلیل برخی اتهامات ناروا، قرآن بر پاکدامنی 
ایشــان تأکید ورزیده و ایشان را به عنوان بانوی نمونه معرفی کرده است.5 
حال اگر کسی نسبت به این بانوی گرامی اتهام بی عفتی روا دارد مرتکب 
به توهین به مقدســات اســلام گردیده است و مانند اهانت به مادر گرامی 
اسلام)ص( و یا دختر گرامی ایشان مستحق مجازات خواهد بود. اهانت  پیامبر
بــه انجیل و تورات واقعی نیز حرمــت دارد چرا که از دیدگاه قرآن این دو 
کتاب ـ آنگاه که دستخوش تحریف نشده بودند ـ مانند قرآن کریم نورانیت 

داشته و از قداست برخوردار بوده اند.6

در وب سایت سفارت مجازی ایالات متحده در تهران آمده است :
»... سازمان برنامه و بودجه ایران در سال 1974بودجه ای دو میلیون دلاری را به احسان 

یارشاطر داد تا نگارش »دایرهًْ المعارف ایرانیکا« )Encyclopedia Iranica( را آغاز کند...«

آن دفتر اســتخدام نمود که ظاهرا همان فعالیتهای بنگاه در ایران را در آمریکا 
دنبال کرده و فعالیتهای تحقیقاتی و پژوهشی و نوشتاری و امور چاپ را - البته با 
هزینه هایی که از حساب های بنگاه ترجمه و نشر کتاب در ایران پرداخت می شد- 
انجام می داد. به نظر می رســد اســاس انگیزه یار شاطر برای تاسیس دفتر فوق و 
دریافت پول از ایران، ادامه تدوین و تهیه دایره المعارفی بود که ابتدا با نام پروژه 
»دایره المعارف اســلامی« در بنیاد پهلوی برای انتشــار در »بنگاه ترجمه و نشر 
کتاب« به تصویب رسید و بودجه آن تامین شد و سپس با مهاجرت یارشاطر به 
آمریکا به »دانشنامه ایران و اسلام« تغییر نام داد و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
با قطع ارتباط یارشاطر با ایران و بنگاه ترجمه و نشر کتاب و موسسات جانشین 
آن در آن سالها، به »دانشنامه ایرانیکا« تغییر عنوان داد و بودجه آن بطور کامل 
توسط دانشگاه کلمبیا تامُین شد که هنوز مجلدات آن در حال تهیه و انتشار است. 
اولین حکم را »جعفر شریف امامی« نائب التولیه بنیاد پهلوی در سال ۱3۴۹ 

برای تدوین و تهیه دایره المعارف اسلامی برای احسان یار شاطر می زند:
حکم شریف امامی )نایب التولیه بنیاد پهلوی( به احسان یارشاطر برای ترجمه 

و طبع دایره المعارف اسلامی:
»... نظارت به ترجمه و ادیتوری آن فعلا بر عهده خودتان...«

از جمله دیگر فعالیت های یار شــاطر در دفتــر نیویورک دعوت از برخی به 

تاسیس موسسه غیرتجاری حقوقی
 بین المللی سادات دادرس در تاریخ ۱۳۹۵/۸/۸

 به شماره ثبت ۴00۲۸ به شناسه ملی ۱۴00۶۲۸۱0۴۴
ثبت و امضــا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح ذیل 
جهت اطــلاع عموم آگهی می گــردد. - موضوع موسســه:  انجام امور 
مشــاوره حقوقی و وکالت توسط وکلای دارای پروانه وکالت معتبر. )در 
صــورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم( - 
مدت موسســه: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود - مرکز اصلی موسسه: 
تهران، خیابــان ولی عصر)عج(، پل امیربهادر، خیابان بشــیری، کوچه 
وزیری، پلاک ۱3 کد پســتی ۱۱۹۴6۴۴3۱۱ - سرمایه موسسه: مبلغ 
۱/000/000 ریال می باشد. آقای سیدسعید طالبیان، دارای 850/000 
ریال سهم الشرکه. آقای محمدرضا رسولی، دارای 50/000 ریال سهم 
الشــرکه. آقای ســیدامیر حامد طالبیان، دارای 50/000 ریال ســهم 
الشرکه. آقای سیدعلیرضا طالبیان، دارای 50/000 ریال سهم الشرکه. 
- اولین مدیران موسســه: ۱- سیدسعید طالبیان به سمت مدیرعامل و 
رئیس هیئت مدیره به شماره ملی 0۹۴3۱۹3۹۴۱ - محمدرضا رسولی 
به ســمت عضو هیئت مدیره به شــماره ملی 0080323863 به مدت 
دو ســال تعیین گردیدند. - دارندگان حق امضا: همچنین کلیه اوراق 
بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود 
اسلامی، با امضای مدیرعامل و همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. - 
اختیارات نماینده قانونی: طبق اساسنامه )ثبت موضوع فعالیت مذکور 

بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد(.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱3۹5/۴/3۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
آقایان عبدالحســین بیدآبادی ک.م 00۴382۱۱2۱ به ســمت رئیس هیئت مدیره و احمد بیدآبادی ک.م 00۴۱638۱58 به 
ســمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل و محمدحســین ذوالفقاری طهرانی ک.م 00۴32۱603۱ به سمت نایب رئیس هیئت 

مدیره انتخاب گردیدند.
امضاء کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از جمله چک، سفته، برات و قراردادها با امضای دو نفر از سه نفر آقایان اعضاء هیئت مدیره 
همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و مراسلات غیرتعهدآور با امضای مدیرعامل و یا هر یک از اعضای هیئت مدیره معتبر است.

 با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب و تعیین ســمت هیئت مدیره، تعیین دارندگان حق امضاء 
انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت انتقال داده های نداگستر صبا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 217842 
و شناسه ملی 10102591792

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

افشین - رئیس ثبت بهبهان

برابر رای شــماره139560317007005305 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی: آقای محمد ابوعلی فرزند حمداله بشناســنامه شــماره 1179 صادره از 
بهبهان بشماره ملی 1861638851 در ششــدانگ یکباب ساختمان بمساحت 1159/60 متر 
مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک 5571/5 اصلــی واقع در بخش یک بهبهان خریداری از 
مالک رســمی آقای/خانم بموجب سند رسمی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/12/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/12/16

8/381م/الف

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشــت حصر وراثت حمیدرضــا کریم پور ارجنکی فرزند علی به شــرح 
دادخواســتی تقدیمی ثبت شــده به کلاســه 9509983844500569 از این دادگاه 
درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اقدس خانم 
نصر چالشتری فرزند آقا میرزاعباس در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه 

حین الفوت آن مرحومه منحصر است به:
1- مهوش کریم پور ارجنکی فرزند علی متولد 1334 ش ش814 )فرزند(
2- حمیدرضا کریم پور ارجنکی فرزند علی متولد 1341 ش ش 1 )فرزند(
3- آذردخت کریم پور ارجنکی فرزند علی متولد 1338 ش ش 26 )فرزند(

4- پروانه کریم پور ارجنکی فرزند علی متولد 1326 ش ش 38 )فرزند(
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور یک نوبــت آگهی می گردد تا 
چنانچه شــخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ 
نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه شــورای حل اختلاف شورای حل اختلاف 
شماره۵ شهرستان شهرکرد- رحمان  آماده

شهرکرد خیابان کاشــانی دادگستری شهرستان شهرکرد- مجتمع شوراهای 
حل اختلاف شهرکرد

حصر وراثت

قاضی شورای حل اختلاف شماره ۱ مجتمع 
مرکزی شهرستان زاهدان - مجید خسروی
زاهدان  - خیابان مصطفی خمینی - جنب سازمان تعزیرات حکومتی 

- مجتمع شوراهای حل اختلاف استان سیستان و بلوچستان 

خواهان رونوشــت حصر وراثــت ناصر بیجار فرزند فقیر به شــرح 
دادخواســت تقدیمی ثبت شده به کلاســه 9509985500200791 
از این شــورا درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان رابیه نارونی فرزند ملک بشناسنامه 3610252618 
صادره از زاهدان در تاریخ 1395/4/31 در اقامتگاه دائمی خود بدرود 

حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحومه منحصر است به:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر همسر متوفی

2- ســاینا بیجار فرزند ناصر به شــماره شناســنامه 3613059991 
صادره از زاهدان فرزند متوفی

3- ملک نارونی فرزند رحیم به شــماره شناسنامه 14047 صادره از 
زاهدان پدر متوفی و لاغیر.

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی 
می گردد تا چنانچه شــخصی اعتراضی دارد و یــا وصیت نامه ای از 
متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به این 

دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

م الف 3781

فضای سبز شهرداری  و  پارکها  سازمان 
شــاهرود در نظر دارد از طریق مزایده نسبت به 
واگــذاری اجاره عرصه ها و اماکن ســازمان اقدام 
نمایــد، لذا از کلیه افــراد حقیقی و حقوقی دعوت 
بعمــل می آید، ضمن مراجعه به دفتر ســازمان به 
آدرس: خیابان شــهید دســتغیب- روبروی پارک 
مادر مراجعــه و یا با تلفــن 32224040 - 023 
تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهی در ســایت 
 WWW.Shahrood.ir شهرداری به آدرس
جهت مشاهده مراجعین محترم و متقاضیان قابل 

رؤیت و بهره برداری می باشد.
مهلت ارســال پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز 

سه شنبه 95/12/24 می باشد.
سیدحسن میرفانی- شهردار شاهرود

مزایده واگذاری اجاره 
عرصه ها و اماکن سازمان

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
 و دادخواست و ضمائم

مدیر دفتر شعبه اول قاضی شورای حل اختلاف
بخش الوار گرمسیری

شماره پرونده 121/95ش
خواهان: وحید حیدری فر 

خوانده: مقصود حاتمی بخشنده
خواسته: مطالبه وجه

وقت رسیدگی: 1396/3/21 ساعت 11 صبح
خواهان دادخواســتی تسلیم قاضی شورای حل اختلاف بخش الوار گرمسیری نموده که جهت 
رســیدگی به شعبه اول قاضی شورا و به کلاســه فوق الذکر ثبت گردیده که وقت رسیدگی به 
شــرح صدرالذکر تعیین شده علی ایحال به علت مجهول المکان بودن خوانده حسب درخواست 
خواهان و دستور دادگاه به تجویز ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی 
از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود که خوانده از نشر آگهی ظرف مدت 20 روز به دفتر دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشــانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
رسیدگی تعیین شده در جلسه دادگاه حضور یابد والا دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. 

آگهی ابلاغ مزایده

کریمی - مدیر دفتر اجرای احکام مدنی 
دادگستری شهرستان آوج

آقای امیرحسین روشنی ساکی نظر به اینکه بتاریخ 1396/1/16 
روز چهارشنبه از ساعت 10 الی 11/30 در محل اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرســتان آوج وفق نیابت اعطائی از سوی 
شــعبه 128 دادگاه عمومی حقوقی تهران ملک تعرفه شــده 
آقای غلامحســین تقی لو فرزند توکل در پلاک 250 فرعی از 
84 اصلی واقع در روســتای دشــتک از طریق مزایده عمومی 
نوبت دوم بفروش می رسد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع و 

شرکت در مزایده به جنابعالی ابلاغ می گردد.

آگهی حصر وراثت
آقای علی شــهرت عبیات نام پدر عبدالرحمن بشناســنامه 940 صادره از شوشــتر 
درخواستی بخواسته صدور گواهی حصر وراثت تقدیم و توضیح داده که پدرم مرحوم 
عبدالرحمن شهرت عبیات بشناسنامه 137 صادره دشت آزادگان در تاریخ 95/8/24 
در اهــواز اقامتگاه دائمی خود فوت ورثه اش عبارتند از 1- متقاضی با مشــخصات 
فوق 2- ضیاء عبیات شــماره شناسنامه 14034 صادره اهواز 3- فواد عبیات شماره 
شناسنامه 1386 صادره شوشتر )فرزندان ذکور متوفی( 4- فاطمه عبیات شماره ملی 
1741706920 صادره اهواز 5- خدیجه عبیات شماره شناسنامه 460 صادره دشت 
آزادگان )فرزندان اناث متوفی( 6- نعیمه پورعبیات شــماره شناســنامه 541 صادره 
اهواز )زوجه متوفی( ولاغیر بشرح دادخواست تقدیمی شماره 950837/8/95 حقوقی 
می باشد. اینک با انجام تشریفات قانونی مراتب مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هرکس اعتراض دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیت نامه بجز سری و رسمی 

که بعد از این تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

قاضی شورای حل اختلاف مجتمع شماره ۲ 
اهواز - اسلامی

آگهی حصر وراثت
بانو نرگس شهرت عشــیری لیوس نام پدر حیدرآقا بشناسنامه 8 صادره از 
دزفول درخواستی بخواسته صدور گواهی حصر وراثت تقدیم و توضیح داده 
که مادرم مرحومه ســروناز شهرت عشیری بشناسنامه 16 صادره دزفول در 
تاریــخ 94/9/7 در اهواز اقامتگاه دائمی خویش فــوت ورثه اش عبارتند از 
1- متقاضی با مشــخصات فوق الذکر 2- بتول عشیری ش ش 5153 ص 
دزفول )فرزندان اناث متوفیه( 3- منصور محتشمی نیا ش ش 89 ص دزفول 

)فرزند ذکور متوفیه( و لاغیر بشرح 951344/14/95 ح تحت نظر است.
اینک با انجام تشریفات قانونی مراتب مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کس اعتراض دارد یا وصیت نامه از متوفیه نزد او باشــد از تاریخ نشــر 
آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر و هر وصیت نامه 
بجز سری و رسمی که بعد از این تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
قاضی مجتمع شماره ۲ شورای حل اختلاف اهواز

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشــت حصر وراثت نعمت الله کریمی فرزند خداداد به شــرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9509983844500622 از این دادگاه درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان سروش کریمی فرزند نعمت الله 
در اقامتــگاه دائمی خود بــدرود حیات گفته و ورثه حین الفــوت آن مرحوم منحصر 

است به:
 1- مریــم حبیبی فرزند بختیار متولد 1332 ش.ش 513 )مادر متوفی( 2- نعمت الله 

کریمی فرزند خداداد متولد 1323 ش.ش 208 )پدر متوفی(.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه 
شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی 

ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه حل اختلاف شورای حل اختلاف 
شماره ۵ شهرستان شهرکرد - رحمان آماده

شــهرکرد - خیابان کاشانی - دادگســتری شهرستان شهرکرد - 
مجتمع شوراهای حل اختلاف شهرکرد

آگهی مزایده اموال منقول برای بار اول
نظر به اینکه به موجب پرونده اجرای احکام این دادگاه به شــماره۹5۱۱88 در راستای اجرای مفاد اجراییه 
محکوم علیه شرکت پیکارپرشین به پرداخت مبلغ مندرج در اجراییه در حق آقای محمدصادق بیژنی محکوم 
شده که پس از توقیف اموال که شامل یک دستگاه وانت مزدا به ارزش 260/000/000ریال کارشناسی شده 
و مقرر گردیده اموال توقیفی در تاریخ روز 3 شنبه ۱3۹6/۱/۱5 ساعت ۱۱ و سی دقیقه بامداد در این اجراء 
از طریق مزایده حضوری به فروش می رســد و در صــورت تمایل خریداران می توانند 5 روز قبل از برگزاری 
مزایده نســبت به بازدید از اموال اقدام نمایند، مزایده از قیمت پایه مبلغ کارشناســی شــروع و به کسی که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید واگذار می گردد، برنده مزایده می بایست ۱0 درصد ارزش کل را فی المجلس 

و الباقی ظرف یک ماه واریز نماید.
قاضی اجرای احکام دادگاه عسلویه- زارع

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای عمران الهیاری دارای شناســنامه شــماره 359 به شرح دادخواست به کلاسه 
951285 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین  توضیح داده که 
شادروان مرتضی الهیاری بشناسنامه شماره 3067 در تاریخ 1395/11/11 اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 
1- عمران الهیاری ت ت 1330/3/10 ش ش 359 فرزند عبداله - پدر

2- صغرا جعفری ت ت 1357/6/31 ش ش 14474 فرزند حبیب اله - همسر
3- گلستان جعفری ت ت 1335/4/3 ش ش 508 فرزند صمد - مادر

4- امیرعباس الهیاری ت ت 1389/4/14 ش ش 0314442650  فرزند مرتضی - پسر
5- مرضیه الهیاری ت ت 1376/11/10 ش ش 0311718086 فرزند مرتضی - دختر

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. 
هاشمی - رئیس شعبه ۴ شورای  حل اختلاف کرج

م الف 51991

»EF7 آگهی فقدان سند مالکیت خودروی سمند«
ســند مالکیت متعلق به خودروی سمند EF7 به رنگ آبی متالیک 
مــدل 1390 به شــماره پــلاک        469 ه  16 به شــماره موتور 
14790045793 به شماره شاسی NAAJ1JC7CF061030 بنام 
سیده محبوبه عبدی پور مهریان به شماره شناسنامه 8449 و کد ملی 

4231960739 مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ایران
63

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 
8/1 به شماره پلاک 855 ص 14 - ایران 14 به رنگ نقره ای 
متالیک مدل 1388 و شماره موتور 12488119524 و شماره 
شاســی NAAM01CA09E111531 مفقود شــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1183 مورخ 1395/11/3 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طوبی علیزاده نصیری فرزند علیرحم بشــماره شناســنامه 1 صادره از اندیمشک در ششدانگ 
عرصه و اعیان یکباب عمارت مســکونی به مســاحت 118 متر مربع پلاک  1 فرعی از 116 اصلی واقع در 
کاوکالی پلدختر بخش 7 خرم آباد خریداری از مالک رسمی آقای شیخمراد نورعلیوند محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/12/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/12/16

جهانگیر آزادبخت- رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1102 مورخ 1395/10/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حبیب اله جودکی فرزند صیدکرم بشماره شناسنامه 4628 صادره از پلدختر در ششدانگ عرصه 
و اعیان یکباب انبار به مساحت 36/8 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در کاوکالی پلدختر بخش 
7 خرم آباد خریداری از مالک رســمی آقای علی جودکی اصل مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/12/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/12/16

جهانگیر آزادبخت- رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1205 مورخ 1395/11/10 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهرام جودکی فرزند 
خداکرم بشــماره شناســنامه 529 صادره از پلدختر در ششدانگ  عرصه و اعیان یکباب گاراژ به مساحت 772 متر مربع پلاک 
1 فرعی از 8 اصلی واقع در دره خشکه پلدختر بخش 8 خرم آباد خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی مطربی مع الواسطه 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/12/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/12/16
جهانگیر آزادبخت- رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1203 مورخ 1395/11/9 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد حاجی پور فرزند 
داراب بک بشــماره شناســنامه 1323 صادره از پلدختر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بناء گردیده به مساحت 
51/50 متر مربع پلاک 28 فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 8 خرم آباد شهرســتان پلدختر موســوم به دولابچی خریداری از 
مالک رســمی آقای نعمت سلاح ورزی مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/12/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/12/16

جهانگیر آزادبخت- رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

توضیحات: ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بناء گردیده الحاقی به پلاک 1246 فرعی 
مجزی شده از پلاک 28 فرعی از 14 اصلی به مساحت 51/50 متر مربع


